
 1 

Smlouva o dodávkách zboží a poskytování služeb v rámci 

tzv.náhradního plnění ve smyslu zákona o zaměstnanosti 
 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a následujících zákona  č.89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění 

 

 

I. Smluvní strany 

 

prodávající:  

Chráněná dílna Poco Logo s. r. o.  

Sídlo: Hlavní 29, Úžice, PSČ  277 45 

IČ: 02931818 

DIČ: CZ02931818 

č. ú. Fio Banka XXXXXXXXXXXX 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem soudem v Praze, oddíl C, vložka 

225350 

Zastoupený p. Karlem Červinkou na základě plné moci ze dne  1.1.2015 

(dále jen jako prodávající) 

 

a 

 

kupující: 

Matřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace 

Sídlo: Hudcova č435/47, Brno, 621 00 

IČ: 75031957 

DIČ: ………………………. 

č. ú. XXXXXXXXXXX , KB Brno  

zřizovatel: Statutární město Brno, městská část Brno-Medlánky 

Zastoupený Mgr. Iva Tomášková, ředitelka 

(dále jen jako kupující) 

 

 

II. Předmět smlouvy 

 

 Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží ze svého sortimentu a kupující 

se zavazuje zboží dodané na základě objednávky od prodávajícího převzít a zaplatit za ně 

kupní cenu.  

 Smluvní strany se dohodly, že subdodavatelem veškerého zboží dodávaného na 

základě této smlouvy bude společnost MB-SVING, spol. s r.o., IČ: 47549891,v Mokřinách 

283/8, Praha 4- Hodkovičky, PSČ: 147 00 (dále jen subdodavatel). S ním uzavřel prodávající 

dne 1.7.2014. Smlouvu o obchodním zastoupení, kterou se subdodavatel jako obchodní 

zástupce zavázal pro zastoupeného - Chráněnou dílnu Poco Logo s. r .o. – zprostředkovávat 

prodej zboží a uzavírat jménem zastoupeného smlouvy o prodeji zboží. Uvedená smlouva 

byla uzavřena na dobu neurčitou. 

  

 

 

 

 



 2 

III. Dodací podmínky 

 

Zboží bude dodáváno průběžně na základě jednotlivých objednávek kupujícího 

s minimální hodnotou 2 000 Kč bez DPH za každou objednávku. Kupující se zavazuje 

v objednávce přesně specifikovat objednané zboží, včetně počtu kusů a termín plnění. 

V případě nejasností je prodávající oprávněn se obrátit na kupujícího se žádostí o vysvětlení 

či doplnění objednávky.  

Dle dohody smluvních stran bude zboží dodáváno do sídla kupujícího přímo 

subdodavatelem a na jeho náklady.  

 

IV. Kupní cena a platební podmínky 

 

Kupující se zavazuje za jím objednané a převzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to řádně 

a včas, v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 

bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v čl. I. této smlouvy. 

Kupní cena zboží je stanovena dohodou smluvních stran. Cena předmětu smlouvy je 

splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. Prodávající se 

zavazuje vystavit fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení faktury vystavené 

subdodavatelem.   

Splatnost faktury bude určena na základě dohody se subdodavatelem.  

Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené v § 

28 odst. 2 z. č. 235/2004 Sb., v platném znění. Pokud faktura nebude obsahovat všechny 

zákonem stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je 

pak povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 

v takovém případě není v prodlení s placením kupní ceny. 

Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, kdy kupující neuhradí kupní cenu 

prodávajícímu, postoupí prodávající takovou pohledávku smlouvou o postoupení pohledávky 

subdodavateli.   

 

V. Náhradní plnění  

 

Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy zaměstnává více než 50% 

zaměstnanců, kteří jsou osobami se zdravotním postižením (dále jen OZP), tím splňuje 

podmínky uvedené v § 81 odst. 2 písmeno b) z. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném 

znění, a je oprávněn poskytnout kupujícímu tzv. náhradní plnění ve smyslu tohoto zákona, a 

to do 70 OZP. 

Prodávající se zavazuje, že bude i v roce 2022 zaměstnávat příslušný počet OZP tak, 

aby byl oprávněn poskytnout náhradní plnění kupujícímu v dohodnuté výši, a to za podmínek 

právní úpravy platné ke dni podpisu této smlouvy. V případě změny právní úpravy se 

prodávající zavazuje o tom neprodleně informovat kupujícího a společně s ním upravit 

písemným dodatkem tuto smlouvu tak, aby byla v souladu s právní úpravou.  

Celkový objem zboží, které kupující od prodávajícího odebere v rámci náhradního 

plnění je 60 000 Kč bez DPH. 

V případě, že kupující do 31. 12. 2022 neodebere od prodávajícího zboží v celkové 

ceně 60 000. Kč bez DPH, zavazuje se kupující zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve 

výši 6 % z rozdílu mezi dohodnutým objemem zboží a celkovou cenou skutečně dodaného 

zboží kupujícímu. To neplatí v případě, že dojde k takové změně platné právní úpravy, která 

neumožní poskytování náhradního plnění.  

 

Prodávající se zavazuje vést o prodeji zboží dodaného na základě této smlouvy v rámci 

náhradního plnění kupujícímu potřebnou evidenci.  



 3 

VI. Doba trvání smlouvy 

 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu a uzavírá se na dobu určitou,  

a to do 31. 12. 2022. 

  

 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích 

vyplývajících ze vzájemného obchodního styku, o kterých se v průběhu plnění této smlouvy 

dozví, a to i po ukončení této smlouvy. 

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými řádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

Tato smlouva byla sepsána po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich 

pravé a svobodné vůle, což potvrzují svými podpisy. 

Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se řídí podle příslušných ustanovení zákona  

č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá se smluvních stran 

obdrží po jednom. 

 

 

V Brně  dne  27.01.2022   V Brně dne 20.01.2022 

 

 

 

 

 

 

 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX 

………………..…………..    ……………..……………………… 

za prodávajícího:     za kupujícího: 

Karel Červinka     Mgr. Iva Tomášková 

 

 


